关于公布上海市第一批专科医师规范化培训医院和培训基地名单的通知

各区县卫生局（卫生计生委），上海申康医院发展中心、有关高等学校、中福会、各医疗机

构:

为进一步推进和规范本市专科医师规范化培训工作，根据各医院的申报，本委委托上海

市医师协会组织相关学科基地评审专家，根据培训基地的有关标准，通过书面评审、听取汇

报及审核等程序对申报医院进行了评审。

  根据专家评审结果，经研究决定，认定 25 家医院为本市第一批专科医师规范化培训医

院，培训基地 178 个。现公布第一批专科医师规范化培训医院和培训基地名单，请各医院和

有关大学按照各专科培训细则、基地标准、培训医院和师资管理办法、培训考核办法等文件

要求严格管理，保证培训过程的同质化、规范化，确保高质量完成专科医师规范化培训任务。

特此通知。

附件：上海市第一批专科医师规范化培训医院和培训基地名单

上海市卫生和计划生育委员会

2013 年 7月 31 日

附件：

上海市第一批专科医师规范化培训医院和培训基地名单

序号 学科代码 培训基地 培训医院

1

Y0101 心血管内科

复旦大学附属华山医院

2 复旦大学附属中山医院

3 上海交通大学医学院附属第九人民医院

4 上海交通大学医学院附属仁济医院

5 上海交通大学医学院附属瑞金医院

6 上海交通大学医学院附属新华医院

7 上海市第六人民医院

8 上海市第一人民医院

9 上海市胸科医院

10 第二军医大学第二附属医院（上海长征医院）

11 上海市东方医院

12 上海市第十人民医院

13 同济大学附属同济医院

14

Y0102 呼吸内科

复旦大学附属中山医院

15 华东医院

16 上海交通大学医学院附属仁济医院

17 上海交通大学医学院附属瑞金医院

18 上海交通大学医学院附属新华医院

19 上海市第六人民医院

20 上海市第一人民医院

21 上海市胸科医院

22 第二军医大学第一附属医院（上海长海医院）

23 第二军医大学第二附属医院（上海长征医院）

24 上海市肺科医院

25 上海市东方医院

26 同济大学附属同济医院

27

Y0103 消化内科

复旦大学附属中山医院

28 复旦大学附属华山医院

29 华东医院

30 上海交通大学医学院附属仁济医院

31 上海交通大学医学院附属瑞金医院

32 上海交通大学医学院附属新华医院

33 上海市第一人民医院

34 第二军医大学第一附属医院（上海长海医院）

35 第二军医大学第二附属医院（上海长征医院）

36 上海市第十人民医院

37

Y0104 内分泌科

复旦大学附属华山医院

38 复旦大学附属中山医院

39 华东医院

40 上海交通大学医学院附属第九人民医院

41 上海交通大学医学院附属仁济医院

42 上海交通大学医学院附属瑞金医院

43 上海交通大学医学院附属新华医院

44 上海市第六人民医院

45 上海市第一人民医院

46 第二军医大学第一附属医院（上海长海医院）

47 第二军医大学第二附属医院（上海长征医院）

48 上海市第十人民医院

49

Y0105 血液内科

复旦大学附属华山医院

50 复旦大学附属中山医院

51 上海交通大学医学院附属瑞金医院

52 上海交通大学医学院附属新华医院

53 上海市第六人民医院

54 上海市第一人民医院

55 第二军医大学第一附属医院（上海长海医院）

56 第二军医大学第二附属医院（上海长征医院）

57 同济大学附属同济医院

58

Y0106 肾脏内科

复旦大学附属华山医院

59 复旦大学附属中山医院

60 华东医院

61 上海交通大学医学院附属仁济医院

62 上海交通大学医学院附属瑞金医院

63 上海交通大学医学院附属新华医院

64 上海市第六人民医院

65 上海市第一人民医院

66 第二军医大学第一附属医院（上海长海医院）

67 第二军医大学第二附属医院（上海长征医院）

68

Y0107 感染科

复旦大学附属华山医院

69 上海市公共卫生临床中心

70 上海交通大学医学院附属瑞金医院

71 第二军医大学第二附属医院（上海长征医院）

72

Y0108 风湿免疫科

复旦大学附属华山医院

73 复旦大学附属中山医院

74 上海交通大学医学院附属仁济医院

75 第二军医大学第一附属医院（上海长海医院）

76 第二军医大学第二附属医院（上海长征医院）

77 Y0201 普通外科 复旦大学附属华山医院

78 复旦大学附属中山医院

79 华东医院

80 上海交通大学医学院附属第九人民医院

81 上海交通大学医学院附属仁济医院

82 上海交通大学医学院附属瑞金医院

83 上海交通大学医学院附属新华医院

84 上海市第六人民医院

85 上海市第一人民医院

86 第二军医大学第一附属医院（上海长海医院）

87 第二军医大学第二附属医院（上海长征医院）

88 上海市第十人民医院

89 同济大学附属同济医院

90

Y0202 骨科

复旦大学附属华山医院

91 复旦大学附属中山医院

92 上海交通大学医学院附属第九人民医院

93 上海交通大学医学院附属仁济医院

94 上海交通大学医学院附属瑞金医院

95 上海交通大学医学院附属新华医院

96 上海市第六人民医院

97 上海市第一人民医院

98 第二军医大学第一附属医院（上海长海医院）

99 第二军医大学第二附属医院（上海长征医院）

100 上海市第十人民医院

101 同济大学附属同济医院

102

Y0203 心血管外科

复旦大学附属中山医院

103 上海交通大学医学院附属仁济医院

104 上海交通大学医学院附属瑞金医院

105 上海交通大学医学院附属新华医院

106 第二军医大学第一附属医院（上海长海医院）

107 上海市东方医院

108

Y0204 胸外科

复旦大学附属肿瘤医院

109 上海市胸科医院

110 第二军医大学第二附属医院（上海长征医院）

111 上海市肺科医院

112

Y0205 泌尿外科

复旦大学附属华山医院

113 复旦大学附属中山医院

114 上海交通大学医学院附属第九人民医院

115 上海交通大学医学院附属仁济医院

116 上海交通大学医学院附属瑞金医院

117 上海交通大学医学院附属新华医院

118 上海市第六人民医院

119 上海市第一人民医院

120 第二军医大学第二附属医院（上海长征医院）

121 第二军医大学第一附属医院（上海长海医院）

122 上海市第十人民医院

123

Y0206 整形外科

复旦大学附属中山医院

124 上海交通大学医学院附属第九人民医院

125 第二军医大学第二附属医院（上海长征医院）

126

Y0207 烧伤科

上海交通大学医学院附属瑞金医院

127 第二军医大学第一附属医院（上海长海医院）

128

Y0208 神经外科

复旦大学附属华山医院

129 上海交通大学医学院附属仁济医院

130 上海交通大学医学院附属瑞金医院

131 上海交通大学医学院附属新华医院

132 上海市第六人民医院

133 第二军医大学第一附属医院（上海长海医院）

134 第二军医大学第二附属医院（上海长征医院）

135

Y03 妇产科

复旦大学附属妇产科医院

136 中国福利会国际和平妇幼保健院

137 上海交通大学医学院附属仁济医院

138 上海市第六人民医院

139 上海市第一人民医院

140 上海市第一妇婴保健院

141

Y04 儿科

复旦大学附属儿科医院

142 上海交通大学医学院附属上海儿童医学中心

143 上海交通大学医学院附属新华医院

144 上海市儿童医院

145

Y10 精神科

上海市精神卫生中心

146 同济大学附属同济医院

147

Y13 麻醉科

复旦大学附属华山医院

148 复旦大学附属中山医院

149 上海交通大学医学院附属第九人民医院

150 上海交通大学医学院附属仁济医院

151 上海交通大学医学院附属瑞金医院

152 上海交通大学医学院附属新华医院

153 上海市第六人民医院

154 上海市第一人民医院

155 第二军医大学第一附属医院（上海长海医院）

156 第二军医大学第二附属医院（上海长征医院）

157

Y1901 肿瘤内科

复旦大学附属华山医院

158 复旦大学附属中山医院

159 复旦大学附属肿瘤医院

160 上海交通大学医学院附属新华医院

161 上海市第六人民医院

162 上海市第一人民医院

163 第二军医大学第一附属医院（上海长海医院）

164 上海市第十人民医院

165

Y1902 肿瘤外科

复旦大学附属中山医院

166 复旦大学附属肿瘤医院

167

Y1903 肿瘤放疗

复旦大学附属中山医院

168 复旦大学附属肿瘤医院

169 上海交通大学医学院附属仁济医院

170 上海交通大学医学院附属瑞金医院

171 上海市第六人民医院

172

Y20 老年科

复旦大学附属华山医院

173 复旦大学附属中山医院

174 华东医院

175 上海交通大学医学院附属仁济医院

176 上海交通大学医学院附属瑞金医院

177 上海交通大学医学院附属新华医院

178 上海市第六人民医院